
Министерство 
градостроительной деятельности и

Нижегородской области

П Р И К А З

Включен в Рсссгр 
нормативных актов органов 

исполни гельной власти 
Нижегородской области

1 Z  МАР 2025 „

13.02.2025
г. Нижний Новгород

№ 06-01-03/7

О внесении изменений в приказ 
министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области от 6 декабря 2023 г. 

№ 06-01-03/52

В связи с обращениями администрации города Нижнего Новгорода 

от 12 февраля 2025 г. № Сл-07-01-126735/25, от 12 февраля 2025 г. 

№ С л -129124/25 в целях исправления технической ошибки 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в документацию по внесению 

изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) 

территории, расположенной по ул. Максима Горького, ул. Белинского, ул. 

Большая Печерская в Нижегородском и Советском районах города Нижнего 

Новгорода, утвержденную приказом министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области 

от 6 декабря 2023 г. № 06-01-03/52.

2. Направить утвержденные изменения главе города Нижнего Новгорода.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его опубликования.

И.о.министра ШПодлинник »л«ктронного документе, подписанного ЭП. 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; 0OO01E6254244C6953DE5D771A527C0CB3 
Владелец: Шунаеаа Дарья Дмитриевна 
Действителен: с 26.12.2024 по 21.03.2026

Д.Д.Шунаева



УТВЕРЖДЕНА! 
приказом министерства 

градостроительной деятельности 
и развития агломераций 
Нижегородской области 

от 13.02.2025 № 06-01-03/7

ИЗМ ЕНЕНИЯ
в документацию по внесению изменений в документацию по планировке 

(проект планировки и межевания) территории, расположенной по ул. 
М аксима Горького, ул. Белинского, ул. Больш ая Печерская в 

Нижегородском и Советском районах города Нижнего Новгорода, 
утвержденную приказом министерства градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области 
от 6 декабря 2023 г. № 06-01-03/52

1. Таблицу «Первый период (с первого по десятый годы эксплуатации)» 

раздела III «Положение о размещении линейного объекта» изложить в следующей 

редакции:

«Первый период 
(с первого по десятый годы эксплуатации)

Наименования
станций

В сутки В час «пик»

Вход
(выход)

(тыс.чел)

Вход 
(тыс. чел.)

Выход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

вход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

выход 
(тыс. чел.)

Площадь
Свободы 13,1 1,9 3,2 - -

Сенная 18,8 5,9 4,7 - -

».

2. Таблицу «Второй период (с десятого по двадцатый годы эксплуатации)» 

раздела III «Положение о размещении линейного объекта» изложить в следующей 

редакции:



«Второй период 
(с десятого по двадцатый годы эксплуатации)

Наименования
станций

В сутки В час «пик»

Вход
(в^1ход)

(тыс.чел)

Вход 
(тыс. чел.)

Выход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

вход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

выход 
(тыс. чел.)

Площадь
Свободы 15,2 2,2 3,6 - -

Сенная 23,6 7,6 5,9 - -

3. Таблицу «Третий период (расчетный срок более 20 лет)» раздела III

«Положение о размещении линейного объекта» изложить в следующей редакции:

«Третий период 
(расчетный срок более 20 лет)

Наименования
станций

В сутки В час «пик»

Вход
(выход)

(тыс.чел)

Вход 
(тыс. чел.)

Выход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

вход 
(тыс. чел.)

В том числе 
пересадка 

выход 
(тыс. чел.)

Площадь
Свободы 28,7 5,9 7,5 2,3 2,9

Сенная 29,6 9,7 7,4 - -


